
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 74/20-12-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1262-74/20-12-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού Ι της δημοπρασίας του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ»  προϋπ/σμού 833.000,00 € με ΦΠΑ, από πιστώσεις 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) , Κωδικός /MIS : 5216918 με Κ.Ε. : 2023ΝΠ22200015. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20-12-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 108536/76/15-12-2023 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα 
σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος  
Ανδρέας Κτενάς    Τακτικό Μέλος  
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς απόσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 9ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής 

ΕΗΔ 14o Θέμα: Έγκριση Πρακτικού Ι της δημοπρασίας του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ»  προϋπ/σμού 833.000,00 € με ΦΠΑ, από πιστώσεις 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) , Κωδικός /MIS : 5216918 με Κ.Ε. : 2023ΝΠ22200015. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του  Προϊσταμένου του  Τμήματος  Κτιριακών και Υδραυλικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεόδωρου Μανωλίτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 

ΑΔΑ: 6ΝΗ57ΛΕ-29Ψ



 

δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».   
  Το αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας είναι εργασίες που προβλέπεται να εκτελεστούν για την 
συντήρηση και αποκατάσταση υφιστάμενων αντιπλημμυρικών έργων τα οποία παρουσιάζουν 
καταπονήσεις και ζημιές λόγω των συνεχών βροχοπτώσεων , την απομάκρυνση μπαζών ή βλάστησης των 
κυριότερων υδατορεμάτων που απορρέουν στην ΠΕ Λευκάδας , με σκοπό την εξασφάλιση της 
αντιπλημμυρικής προστασίας των παρόχθιων περιοχών τους. 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 
Έχοντας υπ’ όψιν : 
1. Την υπ.αρ. 62-7/18-03-2023 (ΑΔΑ: ΡΡΡΨ7ΛΕ-ΚΑΕ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  με θέμα: «2η Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2023 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  
2. Την με αρ. πρωτ.: οικ. 68261/29015/09-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΔΒ7ΛΕ-ΦΕΚ) Απόφαση της Αυτοτελής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού με θέμα «Τροποποίηση Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης και 
ορισμός Υπολόγου Διαχειριστή Έργου ΣΑΕΠ 522 “ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ι.Ν.” με Κ.Ε. 2020ΕΠ52200002».  
3. Την από 11/10/2023 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου κατασκευής του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπ/σμού 833.000,00 € με Φ.Π.Α.  
4. Την με αρ. πρωτ. 76757/12061/13-10-2023/Φ.Ε (ΑΔΑ: 6ΗΘΕ7ΛΕ-3Ν7), Απόφαση με την οποία 
εγκρίθηκε η  μελέτη του παραπάνω  έργου. 
5. Την υπ.αρ. 1010-64/18-10-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
(ΑΔΑ: ΨΨΧΧ7ΛΕ-ΥΞ9) με θέμα : Έγκριση εκτέλεσης τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης όρων 
διακήρυξης , ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπ/σμού 
833.000,00 € με Φ.Π.Α.  
6. Την από 11/10/2023 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου κατασκευής του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπ/σμού 833.000,00 € με Φ.Π.Α.  
7. Την από 19 Δεκεμβρίου 2023 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του Ν. 4412/2016, 
κατά την οποία κατέθεσαν προσφορά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ τέσσερις (4) οικονομικοί φορείς , από τους 
οποίους μετά από έλεγχο των εγγυητικών τους επιστολών συμμετοχής , τρείς αποκλείστηκαν από τη 
συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας , λόγω της χρονικής διάρκειας των εγγυητικών τους επιστολών 
συμμετοχής και ένας έγινε δεκτός  , για τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 
 (Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 204245). 
8. Το από 19-12-2023 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού.  
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 
      Την έγκριση του Πρακτικού Ι  της επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 
             διαγωνισμού εισηγείται την απόρριψη των προσφορών των οικονομικών φορέων: 
1. ΤΑΣΙΟΣ Κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΟΛ/ΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΔΕ , 
2. ΜΠΑΡΤΣΩΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΑΙ  
       3. ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 
  τον αποκλεισμό τους από την διαγωνιστική διαδικασία και την συνέχιση της για τον προσφέροντα 
οικονομικό φορέα:  ΙΟΝΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. για το έργο ««ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπ/σμού 833.000,00 €. 
 

 Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
Τμήματος Κτιριακών & Υδραυλικών Έργων 

Θεόδωρος Μανωλίτσης 
Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός  Π.Ε./Α’ 

 

ΑΔΑ: 6ΝΗ57ΛΕ-29Ψ



 

 

ΑΔΑ: 6ΝΗ57ΛΕ-29Ψ



 

 

ΑΔΑ: 6ΝΗ57ΛΕ-29Ψ



 

 
 

ΑΔΑ: 6ΝΗ57ΛΕ-29Ψ



 

 

ΑΔΑ: 6ΝΗ57ΛΕ-29Ψ



 

 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Ανδρέας Κτενάς  
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  το  από 19-12-2023 Πρακτικό Ι  της επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 
διαγωνισμού εισηγείται την απόρριψη των προσφορών των οικονομικών φορέων: 
1. ΤΑΣΙΟΣ Κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΟΛ/ΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΔΕ , 
2. ΜΠΑΡΤΣΩΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΑΙ  
       3. ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 
 Και  τον αποκλεισμό τους από την διαγωνιστική διαδικασία και την συνέχιση της για τον προσφέροντα 
οικονομικό φορέα:  ΙΟΝΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. για το έργο ««ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπ/σμού 833.000,00 €. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1262-74/20-12-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Ανδρέας Κτενάς  
 

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΝΗ57ΛΕ-29Ψ


